議員提出議案第3号

中部ダム建設事業計画中止に伴う決議

このことについて､-下記のとおり議決を求める｡

平成12年6月29日

提出者　　三朝町議会議員

賛成者　　三朝町蔑会議員

賛成者　　三朝町読会議員

賛成者　　三朝町読会議員

賛成者　　三朝町蔑会議員

賛成者　　三朝町議会議員

賛成者　　三朝町議会議員

平成1 2年6月29日原案可決

三朝町議会議長藤井

武津美

澄　雄

晃

中部ダム建設事業計画中止に伴う決議

鳥取県知事は､中部ダム建設事業に関し､平成12年3月28日に答申された

鳥取県公共事業再評価委員会の判断を尊重して事業中止の意思を表明され､中

止が決定されました｡

中部ダム計画が浮上して以来28年が経過し､この間､関係地域住民は､ダム

建設の行方を憂い､生活環境の整備をはじめとする生活設計はままならず､関

係地域の振興はまったく取り残されることとなり､地域の発展に大きな影を落

としています｡

ダム建設が中止となった今､大きく立ち遅れてしまった社会資本の整備と長

年にわたる生活不安の解消について､早急にその対策が具体的に講じられるこ

とが必要であります｡

これから後は､関係地域の人々の切なる願いを受け止め｢真に安心して暮せ

る生活環境｣と｢活力に満ちた豊かなふるさと｣を実現するための地域振興策

について特段の措置を要望する｡

以上決議する｡

平成12年6j] 29日

鳥　取　県　三　朝　町　議　会

栗

本

村

井

井

本

田

田

岩

西

岩

平

岡

牧

辛

雄
美

公
君

岩
武